
Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ! A Coruña, 11 de marzo de 2012
Clasificación Individual Hoja impresa a las 13:41

Categoría Universitaria Femenina ‒ 6000 m ‒ 10:30
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Nombre Tiempo Año Equipo
1 95 SOLANGE ANDREIA PEREIRA DA PONTE20:58 1989 UNED
2 84 ESTEFANÍA TOBAL VICENTE 21:08 1991 Salamanca
3 38 NURIA LUGUEROS DIAZ 21:28 1988 Europea Miguel de Cervantes
4 14 TERESA URBINA GOMEZ 21:29 1985 Camilo José Cela
5 91 LUCÍA PÉREZ GARCÍA 21:39 1986 Sevilla
6 70 BEATRIZ ESTEBAN ANDRES 21:52 1990 Politécnica de Madrid
7 23 RAQUEL LANDÍN COBOS 22:01 1986 Católica San Antonio
8 98 JIMENA MARTÍN GONZÁLEZ 22:20 1985 Universidad de Burgos
9 92 ALMUDENA RODRÍGUEZ LÓPEZ DE ARMENTIA22:37 1988 Sevilla

10 103 SARAH WATSON 22:49 1991 Universidad de Málaga
11 24 NEUS MAS MANCHÓN 22:52 1985 Católica San Antonio
12 82 MARTA ROMO LASO 22:55 1987 Salamanca
13 83 BEATRIZ SANTIAGO SÁNCHEZ 22:57 1968 Salamanca
14 32 SONIA FONDEVILA CASTRO 22:59 1986 Complutense de Madrid
15 26 SABINA MARÍA RICO CAMPILLO 23:00 1980 Católica San Antonio
16 78 NÚRIA GIL CLAPERA 23:07 1991 Rovira y Virgili
17 87 ESTER NAVARRETE SANTANA 23:21 1990 Santiago de Compostela
18 41 ESTEFANIA REDONDO ESCOBEDO 23:25 1985 Granada
19 111 ANDREA SALVADOR PASCUAL 23:32 1990 Valencia
20 20 AMANDA DEL PRADO SERRANO 23:43 1991 Carlos III de Madrid
21 16 LAURA SEGURA ASTURIAS 23:44 1986 Cantabria
22 10 IRENE ALDA FERRERO 23:52 1992 Autonoma de Madrid
23 96 EVA USEROS MARUGÁN 23:54 1983 UNED
24 90 VERÓNICA GARCÍA ARCE 23:56 1991 Sevilla
25 72 JUDITH SANCHEZ HERAS 24:00 1988 Politécnica de Madrid
26 93 MARÍA LOPEZ GOMEZ 24:03 1993 UNED
27 117 ANTOLINA DIAZ CLAVERO 24:08 1989 Zaragoza
28 61 PALOMA SANCHEZ SALA 24:15 1991 Miguel Hernández(Elche)
29 47 LAURA GARCÍA VALVERDE 24:18 1977 Jaume I de Castelló
30 13 CRISTINA SALADRICH CATALA 24:20 1992 Barcelona
31 108 MIRIAN GREGORI ROMERO 24:23 1991 Valencia
32 31 ELENA ESTEBAN ANDRES 24:24 1990 Complutense de Madrid
33 101 EMMA BAXTER 24:24 1991 Universidad de Málaga
34 25 TERESA NIMES PÉREZ 24:25 1980 Católica San Antonio
35 12 MIREIA GUARNER PIQUET 24:26 1992 Barcelona
36 99 ANA DE PABLO TORRES 24:28 1993 Universidad de Burgos
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37 6 CRISTINA JUAN TORRES 24:29 1992 Alicante
38 115 RAQUEL SAMANIEGO ALONSO 24:31 1986 Valladolid
39 81 BEATRIZ GONZÁLEZ ARRANZ 24:32 1977 Salamanca
40 30 CRISTINA CORELLA RAMOS 24:33 1991 Complutense de Madrid
41 77 CLARA VIÑARAS OTEO 24:38 1993 Rey Juan Carlos
42 8 NURIA MORRIO PEREZ 24:45 1990 Alicante
43 113 LARA ARIAS URUEÑA 25:00 1990 Valladolid
44 66 ONDITZ ITURBE ARGINZONIZ 25:02 1981 País Vasco
45 85 IRIA CASTRO RODRÍGUEZ 25:04 1991 Santiago de Compostela
46 68 EKHIÑE UNZALU LERMA 25:10 1991 País Vasco
47 73 ANIRIA MATA SASTRE 25:11 1993 Ramon Llull
48 56 LORENA CORREAS GOMEZ 25:13 1985 Lleida
49 109 CRISTINA PÉREZ RODRÍGUEZ 25:17 1990 Valencia
50 104 ROSA MARIA CARPIO LOPEZ 25:27 1991 Universitat Politècnica de València
51 60 NADIA NEGRON MEDINA 25:30 1992 Miguel Hernández(Elche)
52 4 SILVIA VEIRA PORTELA 25:37 1990 A Coruña
53 114 AINHOA PARRA LAZARO 25:45 1989 Valladolid
54 110 CRISTINA ROSELLÓ PRATS 25:47 1989 Valencia
55 118 TANIA MELERO PEREIRA 25:49 1990 #N/D UNED
56 102 VIOLETA MIRAMON QUIROGA 25:52 1989 Universidad de Málaga
57 80 JÚLIA OLLÉ GATELL 26:09 1985 Rovira y Virgili
58 3 XOANA ROIG REGUEIRA 26:14 1989 A Coruña
59 42 MELISSA REYES ORTEGA 26:21 1989 Granada
60 28 ALBA MARTÍNEZ MOTEAGUDO 26:43 1992 Católica Valencia S. Vicente Martir
61 86 BEATRIZ GONZÁLEZ BLANCO 26:51 1993 Santiago de Compostela
62 79 DOLÇA OLLÉ GATELL 27:05 1988 Rovira y Virgili
63 97 DIANA ARCE IBÁÑEZ 27:17 1991 Universidad de Burgos
64 116 ANNA MARTIN VENTURA 27:24 1991 Vic
65 106 MARIA IRENE PRIETO BARRANTES 27:27 1992 Universitat Politècnica de València
66 58 ESTER MONTANER NOVELLON 27:28 1991 Lleida
67 35 VICTORIA PINTO IZQUIERDO 27:31 1996 Europea de Madrid
68 71 EVA LOPEZ LENDINEZ 27:33 1982 Politécnica de Madrid
69 76 TANIA ROLDÁN QUEIPO 27:35 1987 Rey Juan Carlos
70 34 ANA GAJATE GONZALEZ 27:53 1992 Europea de Madrid
71 19 CORAL AJA PEREZ 27:59 1993 Carlos III de Madrid
72 17 ROCIO SORIA PALOMERA 28:02 1992 Cantabria
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73 65 TERESA TORONJO URQUIZA 28:06 1989 Pablo de Olavide
74 18 CARLA TAGLE GUTIERRREZ 28:12 1992 Cantabria
75 64 ANA AURORA SORIA RODRIGUEZ 28:17 1992 Pablo de Olavide
76 112 MARIAN ALLAS LLORENTE 28:34 1993 Valladolid
77 88 REBECA LUCÍA OBENZA OTERO 28:39 1991 Santiago de Compostela
78 21 CAROLINA LOPEZ CHAVES 28:42 1983 Carlos III de Madrid
79 89 PATRICIA CALIXTO GORDILLO 28:42 1992 Sevilla
80 44 MACARENA RUIZ CAÑETE 28:42 1992 Jaén
81 51 LAURA PEREZ RASINES 28:50 1993 Las Palmas de Gran Canaria
82 53 ANA PEREZ DE ARENAZA LAMBEA 28:59 1989 León
83 46 NAIARA AGUIRRE VIDAL 29:01 1993 Jaume I de Castelló
84 67 IDOIA PICO ARRUTI 29:01 1993 País Vasco
85 48 AINHOA EXPOSITO GONZALEZ 29:08 1991 Las Palmas de Gran Canaria
86 49 SARA GONZALEZ CARRACEDO 29:29 1989 Las Palmas de Gran Canaria
87 74 CRISTINA DOMINGUEZ JUAREZ 29:34 1990 Rey Juan Carlos
88 11 IRENE ÁLVAREZ GONZÁLEZ 29:53 1993 Autonoma de Madrid
89 40 SARA GUTIERREZ ECHEVARRIA 30:10 1987 Granada
90 2 ANDREA MONTERO MARTÍNEZ 30:24 1991 A Coruña
91 29 ESTEFANÍA PALMER ESBRÍ 30:32 1990 Católica Valencia S. Vicente Martir
92 107 Mª DEL CARMEN TOMAS PEREZ 30:37 1992 Universitat Politècnica de València
93 45 SARA SUÁREZ MANZANO 30:49 1991 Jaén
94 43 SONIA NAVIO MARTINEZ 31:25 1990 Jaén
95 55 SILVIA VILLAHOZ LAZARO 31:51 1989 León
96 54 ANGELA ROMAN SANCHEZ 31:51 1989 León
97 50 CLAUDIA MARIA GONZALEZ SANTANA 32:31 1993 Las Palmas de Gran Canaria
98 1 ANA FERNÁNDEZ GARCÍA 32:49 1988 A Coruña
99 39 MARIA CARMEN CAMACHO PEREZ 33:01 1989 Granada

100 37 MADDALENA ZOCCA 33:39 1993 Europea de Madrid
101 36 ISABEL SANCHEZ DIAZ 37:43 1992 Europea de Madrid
102 75 MONICA GARCIA NEBREDA 43:43 1986 Rey Juan Carlos
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Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

1 23
84 ESTEFANÍA TOBAL VICENTE 21:08 1991 2
82 MARTA ROMO LASO 22:55 1987 10
83 BEATRIZ SANTIAGO SÁNCHEZ 22:57 1968 11
81 BEATRIZ GONZÁLEZ ARRANZ 24:32 1977 (30)

2 27
23 RAQUEL LANDÍN COBOS 22:01 1986 5
24 NEUS MAS MANCHÓN 22:52 1985 9
26 SABINA MARÍA RICO CAMPILLO 23:00 1980 13
25 TERESA NIMES PÉREZ 24:25 1980 (27)

3 31
91 LUCÍA PÉREZ GARCÍA 21:39 1986 3
92 ALMUDENA RODRÍGUEZ LÓPEZ DE ARMENTIA22:37 1988 7
90 VERÓNICA GARCÍA ARCE 23:56 1991 21
89 PATRICIA CALIXTO GORDILLO 28:42 1992 (61)

4 44
95 SOLANGE ANDREIA PEREIRA DA PONTE 20:58 1989 1
96 EVA USEROS MARUGÁN 23:54 1983 20
93 MARÍA LOPEZ GOMEZ 24:03 1993 23

118 TANIA MELERO PEREIRA 25:49 1990 (42)

5 68
32 SONIA FONDEVILA CASTRO 22:59 1986 12
31 ELENA ESTEBAN ANDRES 24:24 1990 25

Puesto
Equipo

Nombre
Equipo

Puntos
Equipo

Salamanca

Católica San Antonio

Sevilla

UNED

Complutense de Madrid



Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ! A Coruña, 11 de marzo de 2012
Clasificación por Equipos Hoja impresa a las 13:41

Categoría Universitaria Femenina ‒ 6000 m ‒ 10:30

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

Puesto
Equipo

Nombre
Equipo

Puntos
Equipo

30 CRISTINA CORELLA RAMOS 24:33 1991 31

6 77
103 SARAH WATSON 22:49 1991 8
101 EMMA BAXTER 24:24 1991 26
102 VIOLETA MIRAMON QUIROGA 25:52 1989 43

7 78
111 ANDREA SALVADOR PASCUAL 23:32 1990 17
108 MIRIAN GREGORI ROMERO 24:23 1991 24
109 CRISTINA PÉREZ RODRÍGUEZ 25:17 1990 37
110 CRISTINA ROSELLÓ PRATS 25:47 1989 (41)

8 78
70 BEATRIZ ESTEBAN ANDRES 21:52 1990 4
72 JUDITH SANCHEZ HERAS 24:00 1988 22
71 EVA LOPEZ LENDINEZ 27:33 1982 52

9 83
98 JIMENA MARTÍN GONZÁLEZ 22:20 1985 6
99 ANA DE PABLO TORRES 24:28 1993 28
97 DIANA ARCE IBÁÑEZ 27:17 1991 49

10 97
87 ESTER NAVARRETE SANTANA 23:21 1990 15
85 IRIA CASTRO RODRÍGUEZ 25:04 1991 35
86 BEATRIZ GONZÁLEZ BLANCO 26:51 1993 47
88 REBECA LUCÍA OBENZA OTERO 28:39 1991 (59)

11 102
115 RAQUEL SAMANIEGO ALONSO 24:31 1986 29
113 LARA ARIAS URUEÑA 25:00 1990 33
114 AINHOA PARRA LAZARO 25:45 1989 40

Universidad de Málaga

Valencia

Politécnica de Madrid

Universidad de Burgos

Santiago de Compostela

Valladolid
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112 MARIAN ALLAS LLORENTE 28:34 1993 (58)

12 106
78 NÚRIA GIL CLAPERA 23:07 1991 14
80 JÚLIA OLLÉ GATELL 26:09 1985 44
79 DOLÇA OLLÉ GATELL 27:05 1988 48

13 131
41 ESTEFANIA REDONDO ESCOBEDO 23:25 1985 16
42 MELISSA REYES ORTEGA 26:21 1989 46
40 SARA GUTIERREZ ECHEVARRIA 30:10 1987 69
39 MARIA CARMEN CAMACHO PEREZ 33:01 1989 (78)

14 132
16 LAURA SEGURA ASTURIAS 23:44 1986 19
17 ROCIO SORIA PALOMERA 28:02 1992 56
18 CARLA TAGLE GUTIERRREZ 28:12 1992 57

15 133
20 AMANDA DEL PRADO SERRANO 23:43 1991 18
19 CORAL AJA PEREZ 27:59 1993 55
21 CAROLINA LOPEZ CHAVES 28:42 1983 60

16 135
66 ONDITZ ITURBE ARGINZONIZ 25:02 1981 34
68 EKHIÑE UNZALU LERMA 25:10 1991 36
67 IDOIA PICO ARRUTI 29:01 1993 65

17 153
77 CLARA VIÑARAS OTEO 24:38 1993 32
76 TANIA ROLDÁN QUEIPO 27:35 1987 53
74 CRISTINA DOMINGUEZ JUAREZ 29:34 1990 68
75 MONICA GARCIA NEBREDA 43:43 1986 (81)

Rovira y Virgili

Granada

Cantabria

Carlos III de Madrid

País Vasco

Rey Juan Carlos
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18 154
4 SILVIA VEIRA PORTELA 25:37 1990 39
3 XOANA ROIG REGUEIRA 26:14 1989 45
2 ANDREA MONTERO MARTÍNEZ 30:24 1991 70
1 ANA FERNÁNDEZ GARCÍA 32:49 1988 (77)

19 159
104 ROSA MARIA CARPIO LOPEZ 25:27 1991 38
106 MARIA IRENE PRIETO BARRANTES 27:27 1992 50
107 Mª DEL CARMEN TOMAS PEREZ 30:37 1992 71

20 184
35 VICTORIA PINTO IZQUIERDO 27:31 1996 51
34 ANA GAJATE GONZALEZ 27:53 1992 54
37 MADDALENA ZOCCA 33:39 1993 79
36 ISABEL SANCHEZ DIAZ 37:43 1992 (80)

21 196
51 LAURA PEREZ RASINES 28:50 1993 63
48 AINHOA EXPOSITO GONZALEZ 29:08 1991 66
49 SARA GONZALEZ CARRACEDO 29:29 1989 67
50 CLAUDIA MARIA GONZALEZ SANTANA 32:31 1993 (76)

22 207
44 MACARENA RUIZ CAÑETE 28:42 1992 62
45 SARA SUÁREZ MANZANO 30:49 1991 72
43 SONIA NAVIO MARTINEZ 31:25 1990 73

23 213
53 ANA PEREZ DE ARENAZA LAMBEA 28:59 1989 64
54 ANGELA ROMAN SANCHEZ 31:51 1989 74
54 ANGELA ROMAN SANCHEZ 31:51 1989 75

A Coruña

Universitat Politècnica de València

Europea de Madrid

Las Palmas de Gran Canaria

Jaén

León
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1 70 ROBERTO ALAIZ VILLACORTA 37:09 1990 León
2 126 DANIEL PEREZ MARTINEZ 37:22 1986 Universidad de Málaga
3 55 GUILLERMO DURÁN GALLETERO 37:45 1989 Illes Balears
4 116 ALBERTO LOZANO DE PEDRO 37:50 1987 UNED
5 110 MANUEL HURTADO SANJURJO 37:55 1984 Santiago de Compostela
6 22 GABRIEL PERIBÁÑEZ PLASENCIA 38:03 1989 Camilo José Cela
7 117 ALVARO LOZANO DE PEDRO 38:09 1987 UNED
8 72 SEBASTIAN MARTOS ROA 38:19 1989 León
9 89 OSCAR CAVIA DIEZ 38:23 1988 Politécnica de Madrid

10 73 EDUARDO VALCARCE MERAYO 38:26 1987 León
11 50 JORGE RASO GEA 38:36 1984 Granada
12 18 MANUEL SALVADOR MARTINEZ 38:46 1989 Barcelona
13 125 CRISTOBAL ORTIGOSA PAREJA 39:03 1988 Universidad de Málaga
14 25 ANDRES MEDIAVILLA PEREZ 39:07 1983 Cantabria
15 43 JUAN ANTONIO POUSA FIRVIDA 39:12 1987 Europea de Madrid
16 19 EUGENIO BARRIOS GARCÍA-MIGUEL 39:26 1976 Camilo José Cela
17 17 MARC ROIG TIO 39:29 1984 Barcelona
18 106 ALBERTO MANGAS AVELEIRA 39:32 1984 Salamanca
19 82 ANTONIO MARTINEZ ARDIL 39:42 1986 Murcia
20 115 OSCAR DEL BARRIO GUTIERREZ 39:50 1977 UNED
21 108 NICOLÁS ARROJO FERNÁNDEZ 39:53 1989 Santiago de Compostela
22 76 LLORENÇ SALES FERRER 39:59 1988 Lleida
23 53 CRISTOBAL VALENZUELA GUERRERO 40:03 1989 Granada
24 134 ALBERTO LÓPEZ BARCELO 40:04 1992 Valencia
25 90 JAIME GONZALEZ MANCHA 40:05 1991 Politécnica de Madrid
26 123 ADRIAN CANTOS RISOTO 40:11 1985 Universidad de Málaga
27 137 JESUS PARDO MORENO 40:21 1991 Valladolid
28 121 ÁLVARO GUTIÉRREZ HERNANDO 40:41 1988 Universidad de Burgos
29 103 DIEGO FERNÁNDEZ LÁZARO 40:46 1979 Salamanca
30 54 CARLOS COLL GONZÁLEZ 40:51 1977 Illes Balears
31 15 LLUC FARRERA SOLER 40:55 1992 Barcelona
32 71 GUILLERMO GARCIA GARCIA 41:01 1985 León
33 135 JORGE MARTIN MARTIN 41:07 1990 Valladolid
34 118 RICARDO ROSADO VILLAVERDE 41:13 1988 UNED
35 143 JUAN ROMERO ABAD 41:18 1986 Zaragoza
36 62 GUILLEM ADELL MATEU 41:20 1984 Jaume I de Castelló
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37 2 FRANCISCO DÍAZ LLERA 41:23 1992 A Coruña
38 114 ER RACHDI YOUNESS CHAHBI 41:30 1982 Sevilla
39 56 RAFAEL QUINTANA VILLALONGA 41:43 1988 Illes Balears
40 142 JOSE CARLOS GALAN ENCISO 41:53 1986 Zaragoza
41 39 SERGIO SANCHEZ PALANCAR 41:59 1986 Complutense de Madrid
42 91 RICARDO MOYA GARCIA 42:01 1985 Politécnica de Madrid
43 140 JORGE RODRÍGUEZ LARIÑO 42:01 1986 Vigo
44 128 JOSE ALBERTO ESTESO GOMEZ 42:04 1990 Universitat Politècnica de València
45 52 DANIEL SEVILLA PEREZ 42:11 1989 Granada
46 40 LUIS GANCEDO BOTELLA 42:22 1983 Europea de Madrid
47 64 JOAQUIN ALMELA AGOST 42:28 1992 Jaume I de Castelló
48 16 JOSE PABLO RIVERO MORENO 42:30 1982 Barcelona
49 120 PABLO GARCÍA VALDIVIELSO 42:31 1993 Universidad de Burgos
50 57 GUILLERMO SIMONET RAMÓN 42:34 1987 Illes Balears
51 105 JUAN ANTONIO JIMÉNEZ LOZANO 42:38 1990 Salamanca
52 92 ALBERTO VELASCO SERRANO 42:45 1991 Politécnica de Madrid
53 113 ALBERTO MUÑOZ RAMOS 42:47 1993 Sevilla
54 131 CARLOS BLÁZQUEZ LÓPEZ 42:50 1969 Valencia
55 3 SANTIAGO GARCÍA RODRÍGUEZ 42:53 1990 A Coruña
56 111 IGNACIO IGLESIAS CASTRO 42:56 1990 Sevilla
57 42 DIEGO MORENO PEREZ 42:59 1985 Europea de Madrid
58 66 FRANCISCO CABRERA GALINDO 43:03 1990 Las Palmas de Gran Canaria
59 127 JAVIER COLOMER BARBERA 43:04 1992 Universitat Politècnica de València
60 14 VICTOR QUIÑONES ALCÍN 43:08 1988 Autonoma de Madrid
61 101 SANTIAGO MOLINA RAMOS 43:12 1987 Rey Juan Carlos
62 88 GERARD SERRALLONGA AMIGÓ 43:17 1992 Politécnica de Cataluña
63 141 VICTOR CARRASCO GIL 43:21 1988 Zaragoza
64 112 SAMUEL LAY RINCÓN 43:23 1993 Sevilla
65 24 JUAN LUIS GARZON HERVAS 43:32 1986 Cantabria
66 104 JUAN ANTONIO DE JESÚS MARTÍN 43:36 1988 Salamanca
67 35 VICENTE PAMBLANCO FERNÁNDEZ 43:40 1984 Católica Valencia S. Vicente Martir
68 1119 RUBÉN MERINO HERRERO 43:45 Valladolid
69 130 FRANCISCO DAVID MOSCARDO MOLANO43:51 1984 Universitat Politècnica de València
70 36 SERGIO GARCIA MARTIN 43:53 1987 Complutense de Madrid
71 109 DIEGO BARREIRO CARNEIRO 43:57 1989 Santiago de Compostela
72 51 FRANCISCO M RODRIGUEZ RUBIA 44:02 1991 Granada
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73 96 FERNANDO SERRANO ZUERAS 44:08 1993 Pontificia  Comillas
74 41 VICENTE GARCIA-CARO LORENZO 44:15 1989 Europea de Madrid
75 139 ALBERTO ASENSIO CAMPAZAS 44:18 1979 Vigo
76 132 ADRIÁ CALATAYUD VAELLO 44:23 1991 Valencia
77 119 RAÚL CÁMARA PÉREZ 44:31 1983 Universidad de Burgos
78 98 JAVIER TORRES RODRÍGUEZ 44:38 1987 Ramon Llull
79 81 SERGIO GOMEZ PEREZ 44:39 1992 Murcia
80 34 MIGUEL NAVARRO MARTÍNEZ 44:40 1990 Católica Valencia S. Vicente Martir
81 77 JAVIER ANDREO MARTINEZ 44:41 1990 Miguel Hernández(Elche)
82 6 DIEGO TEJERO RIOSERAS 44:45 1985 Alcalá
83 4 JOSEP GÓMEZ SARRIA 44:53 1990 A Coruña
84 33 ÍÑIGO ARREGUI MUÑOZ 45:02 1988 Católica Valencia S. Vicente Martir
85 5 RAUL PASAMAR LOPEZ 45:09 1988 Alcalá
86 37 VICTOR MEDINA CALLEJA 45:13 1982 Complutense de Madrid
87 32 LUIS AGUSTÍN ESCRICHE 45:20 1991 Católica Valencia S. Vicente Martir
88 60 SERGIO LUQUE MARTÍNEZ 45:24 1992 Jaén
89 78 CARLOS FERRANDEZ FAJARDO 45:29 1991 Miguel Hernández(Elche)
90 69 AARON RAMIRO SOSA MEDINA 45:30 1987 Las Palmas de Gran Canaria
91 46 ALBERT CUEVAS BAQUERO 45:36 1992 Girona
92 1 SENÉN CASTRO LORENZO 45:37 1991 A Coruña
93 84 YANNICK CUNHA LOPEZ ARMENTIA 45:47 1990 Pablo de Olavide
94 30 RAFAEL TARDIO ALVAREZ 45:50 1991 Carlos III de Madrid
95 68 JAVIER GARCIA MARTIN 46:03 1991 Las Palmas de Gran Canaria
96 7 DIEGO LÁZARO SANZ 46:07 1988 Alfonso X el Sabio
97 83 FRANCISCO JAVIER MORENO SERRANO46:11 1991 Murcia
98 129 FERNANDO GIMENEZ ALCALDE 46:19 1982 Universitat Politècnica de València
99 87 JOSE CARLOS VALIENTE LOZANO 46:21 1980 Pablo de Olavide

100 133 DAVID CAÑETE MARTÍNEZ 46:42 1989 Valencia
101 47 GUILLEM FURTET RODRIGO 46:43 1993 Girona
102 29 ALEJANDRO RUIZ MARTINEZ 46:48 1988 Carlos III de Madrid
103 10 MIGUEL ANGEL MARTINEZ VIGARA 47:01 1981 Alicante
104 61 JESÚS PÉREZ ZAFRA 47:10 1981 Jaén
105 59 ANTONIO JAVIER CHICO MEDINA 47:22 1972 Jaén
106 11 SERGIO SELLES PEREZ 47:23 1989 Alicante
107 74 SERGI CARRERO ROMERA 47:31 1993 Lleida
108 65 JOAQUÍN CATALÁN NÚÑEZ 47:42 1990 Jaume I de Castelló
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109 26 ALVARO TORRE MIYAR 47:45 1986 Cantabria
110 79 SERGIO LOPEZ MARCO 47:46 1986 Miguel Hernández(Elche)
111 49 ADRIAN SERVENT BELOQUI 47:54 1992 Girona
112 67 FRANCISCO FELIPE HERNANDEZ 48:09 1992 Las Palmas de Gran Canaria
113 58 ANTONIO CAMACHO LÓPEZ 48:11 1990 Jaén
114 99 ALEJANDRO FERNANDEZ GALA 48:12 1992 Rey Juan Carlos
115 107 PABLO CANTÓ MARTÍNEZ 48:14 1988 San Pablo CEU
116 97 NELSON - ELÍAS MIRANDA NEIRA 48:24 1991 Ramon Llull
117 75 CARLES LORENTE GONZALEZ 48:27 1983 Lleida
118 102 VICTOR UTRILLA MIGUEL 48:39 1993 Rey Juan Carlos
119 23 IVAN GARCIA CASADO 48:56 1987 Cantabria
120 95 RODRIGO FERNÁNDEZ MIGUEL 49:01 1992 Pontificia  Comillas
121 63 ANTONIO JOSÉ ADELL REVERTER 49:50 1974 Jaume I de Castelló
122 13 TOMÁS MUÑOZ GUTIERREZ 50:40 1988 Autonoma de Madrid
123 28 JOSE ALEJANDRO RODRIGUEZ GARCIA51:04 1979 Carlos III de Madrid
124 8 MIGUEL ANGEL GOMEZ CASERO 51:28 1988 Alicante
125 94 JAIME DE LA CRUZ RODRÍGUEZ 52:01 1990 Pontificia  Comillas
126 21 CESAR MEDINA BUENO 52:03 1991 Camilo José Cela
127 85 JUAN LUIS MORILLO RODRIGUEZ 52:04 1992 Pablo de Olavide



Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ! A Coruña, 11 de marzo de 2012
Clasificación por Equipos Hoja impresa a las 13:41

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

1 19
70 ROBERTO ALAIZ VILLACORTA 37:09 1990 1
72 SEBASTIAN MARTOS ROA 38:19 1989 8
73 EDUARDO VALCARCE MERAYO 38:26 1987 10
71 GUILLERMO GARCIA GARCIA 41:01 1985 (32)

2 31
116 ALBERTO LOZANO DE PEDRO 37:50 1987 4
117 ALVARO LOZANO DE PEDRO 38:09 1987 7
115 OSCAR DEL BARRIO GUTIERREZ 39:50 1977 20
118 RICARDO ROSADO VILLAVERDE 41:13 1988 (34)

3 41
126 DANIEL PEREZ MARTINEZ 37:22 1986 2
125 CRISTOBAL ORTIGOSA PAREJA 39:03 1988 13
123 ADRIAN CANTOS RISOTO 40:11 1985 26

4 60
18 MANUEL SALVADOR MARTINEZ 38:46 1989 12
17 MARC ROIG TIO 39:29 1984 17
15 LLUC FARRERA SOLER 40:55 1992 31
16 JOSE PABLO RIVERO MORENO 42:30 1982 (47)

5 72
55 GUILLERMO DURÁN GALLETERO 37:45 1989 3
54 CARLOS COLL GONZÁLEZ 40:51 1977 30
56 RAFAEL QUINTANA VILLALONGA 41:43 1988 39
57 GUILLERMO SIMONET RAMÓN 42:34 1987 (49)

6 76
89 OSCAR CAVIA DIEZ 38:23 1988 9
90 JAIME GONZALEZ MANCHA 40:05 1991 25

Puesto
Equipo

Nombre
Equipo

Puntos
Equipo

León

UNED

Universidad de Málaga

Barcelona

Illes Balears

Politécnica de Madrid



Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ! A Coruña, 11 de marzo de 2012
Clasificación por Equipos Hoja impresa a las 13:41

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

Puesto
Equipo

Nombre
Equipo

Puntos
Equipo

91 RICARDO MOYA GARCIA 42:01 1985 42
92 ALBERTO VELASCO SERRANO 42:45 1991 (51)

7 78
50 JORGE RASO GEA 38:36 1984 11
53 CRISTOBAL VALENZUELA GUERRERO 40:03 1989 23
52 DANIEL SEVILLA PEREZ 42:11 1989 44
51 FRANCISCO M RODRIGUEZ RUBIA 44:02 1991 (69)

8 94
110 MANUEL HURTADO SANJURJO 37:55 1984 5
108 NICOLÁS ARROJO FERNÁNDEZ 39:53 1989 21
109 DIEGO BARREIRO CARNEIRO 43:57 1989 68

9 97
106 ALBERTO MANGAS AVELEIRA 39:32 1984 18
103 DIEGO FERNÁNDEZ LÁZARO 40:46 1979 29
105 JUAN ANTONIO JIMÉNEZ LOZANO 42:38 1990 50
104 JUAN ANTONIO DE JESÚS MARTÍN 43:36 1988 (63)

10 116
43 JUAN ANTONIO POUSA FIRVIDA 39:12 1987 15
40 LUIS GANCEDO BOTELLA 42:22 1983 45
42 DIEGO MORENO PEREZ 42:59 1985 56
41 VICENTE GARCIA-CARO LORENZO 44:15 1989 (71)

11 125
137 JESUS PARDO MORENO 40:21 1991 27
135 JORGE MARTIN MARTIN 41:07 1990 33

1119 RUBÉN MERINO HERRERO 43:45 #N/D 65

12 135
143 JUAN ROMERO ABAD 41:18 1986 35

Granada

Santiago de Compostela

Salamanca

Europea de Madrid

Valladolid

Zaragoza



Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ! A Coruña, 11 de marzo de 2012
Clasificación por Equipos Hoja impresa a las 13:41

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

Puesto
Equipo

Nombre
Equipo

Puntos
Equipo

142 JOSE CARLOS GALAN ENCISO 41:53 1986 40
141 VICTOR CARRASCO GIL 43:21 1988 60

13 137
22 GABRIEL PERIBÁÑEZ PLASENCIA 38:03 1989 6
19 EUGENIO BARRIOS GARCÍA-MIGUEL 39:26 1976 16
21 CESAR MEDINA BUENO 52:03 1991 115

14 145
114 ER RACHDI YOUNESS CHAHBI 41:30 1982 38
113 ALBERTO MUÑOZ RAMOS 42:47 1993 52
111 IGNACIO IGLESIAS CASTRO 42:56 1990 55
112 SAMUEL LAY RINCÓN 43:23 1993 (61)

15 149
134 ALBERTO LÓPEZ BARCELO 40:04 1992 24
131 CARLOS BLÁZQUEZ LÓPEZ 42:50 1969 53
132 ADRIÁ CALATAYUD VAELLO 44:23 1991 72
133 DAVID CAÑETE MARTÍNEZ 46:42 1989 (92)

16 149
121 ÁLVARO GUTIÉRREZ HERNANDO 40:41 1988 28
120 PABLO GARCÍA VALDIVIELSO 42:31 1993 48
119 RAÚL CÁMARA PÉREZ 44:31 1983 73

17 167
128 JOSE ALBERTO ESTESO GOMEZ 42:04 1990 43
127 JAVIER COLOMER BARBERA 43:04 1992 58
130 FRANCISCO DAVID MOSCARDO MOLANO43:51 1984 66
129 FERNANDO GIMENEZ ALCALDE 46:19 1982 (90)

18 168
2 FRANCISCO DÍAZ LLERA 41:23 1992 37

Camilo José Cela

Sevilla

Valencia

Universidad de Burgos

Universitat Politècnica de València

A Coruña



Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ! A Coruña, 11 de marzo de 2012
Clasificación por Equipos Hoja impresa a las 13:41

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

Puesto
Equipo

Nombre
Equipo

Puntos
Equipo

3 SANTIAGO GARCÍA RODRÍGUEZ 42:53 1990 54
4 JOSEP GÓMEZ SARRIA 44:53 1990 77
1 SENÉN CASTRO LORENZO 45:37 1991 (85)

19 177
25 ANDRES MEDIAVILLA PEREZ 39:07 1983 14
24 JUAN LUIS GARZON HERVAS 43:32 1986 62
26 ALVARO TORRE MIYAR 47:45 1986 101
23 IVAN GARCIA CASADO 48:56 1987 (109)

20 182
82 ANTONIO MARTINEZ ARDIL 39:42 1986 19
81 SERGIO GOMEZ PEREZ 44:39 1992 74
83 FRANCISCO JAVIER MORENO SERRANO46:11 1991 89

21 182
62 GUILLEM ADELL MATEU 41:20 1984 36
64 JOAQUIN ALMELA AGOST 42:28 1992 46
65 JOAQUÍN CATALÁN NÚÑEZ 47:42 1990 100
63 ANTONIO JOSÉ ADELL REVERTER 49:50 1974 (111)

22 187
39 SERGIO SANCHEZ PALANCAR 41:59 1986 41
36 SERGIO GARCIA MARTIN 43:53 1987 67
37 VICTOR MEDINA CALLEJA 45:13 1982 79

23 217
35 VICENTE PAMBLANCO FERNÁNDEZ 43:40 1984 64
34 MIGUEL NAVARRO MARTÍNEZ 44:40 1990 75
33 ÍÑIGO ARREGUI MUÑOZ 45:02 1988 78
32 LUIS AGUSTÍN ESCRICHE 45:20 1991 (80)

24 228

Cantabria

Murcia

Jaume I de Castelló

Complutense de Madrid

Católica Valencia S. Vicente Martir

Las Palmas de Gran Canaria



Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ! A Coruña, 11 de marzo de 2012
Clasificación por Equipos Hoja impresa a las 13:41

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

Puesto
Equipo

Nombre
Equipo

Puntos
Equipo

66 FRANCISCO CABRERA GALINDO 43:03 1990 57
69 AARON RAMIRO SOSA MEDINA 45:30 1987 83
68 JAVIER GARCIA MARTIN 46:03 1991 88
67 FRANCISCO FELIPE HERNANDEZ 48:09 1992 (104)

25 228
76 LLORENÇ SALES FERRER 39:59 1988 22
74 SERGI CARRERO ROMERA 47:31 1993 99
75 CARLES LORENTE GONZALEZ 48:27 1983 107

26 260
77 JAVIER ANDREO MARTINEZ 44:41 1990 76
78 CARLOS FERRANDEZ FAJARDO 45:29 1991 82
79 SERGIO LOPEZ MARCO 47:46 1986 102

27 273
101 SANTIAGO MOLINA RAMOS 43:12 1987 59

99 ALEJANDRO FERNANDEZ GALA 48:12 1992 106
102 VICTOR UTRILLA MIGUEL 48:39 1993 108

28 274
60 SERGIO LUQUE MARTÍNEZ 45:24 1992 81
61 JESÚS PÉREZ ZAFRA 47:10 1981 96
59 ANTONIO JAVIER CHICO MEDINA 47:22 1972 97
58 ANTONIO CAMACHO LÓPEZ 48:11 1990 (105)

29 280
46 ALBERT CUEVAS BAQUERO 45:36 1992 84
47 GUILLEM FURTET RODRIGO 46:43 1993 93
49 ADRIAN SERVENT BELOQUI 47:54 1992 103

30 293
30 RAFAEL TARDIO ALVAREZ 45:50 1991 87

Lleida

Miguel Hernández(Elche)

Rey Juan Carlos

Jaén

Girona

Carlos III de Madrid



Campeonato de España de Campo a Través
en Edad Escolar y Universitario
Circuito de la Torre de Hércules ! A Coruña, 11 de marzo de 2012
Clasificación por Equipos Hoja impresa a las 13:41

Categoría Universitaria Masculina ‒ 12000 m ‒ 11:10

Dorsal Nombre Tiempo Año Nº Licencia Puntos

Puesto
Equipo

Nombre
Equipo

Puntos
Equipo

29 ALEJANDRO RUIZ MARTINEZ 46:48 1988 94
28 JOSE ALEJANDRO RODRIGUEZ GARCIA 51:04 1979 112

31 293
84 YANNICK CUNHA LOPEZ ARMENTIA 45:47 1990 86
87 JOSE CARLOS VALIENTE LOZANO 46:21 1980 91
85 JUAN LUIS MORILLO RODRIGUEZ 52:04 1992 116

32 294
96 FERNANDO SERRANO ZUERAS 44:08 1993 70
95 RODRIGO FERNÁNDEZ MIGUEL 49:01 1992 110
94 JAIME DE LA CRUZ RODRÍGUEZ 52:01 1990 114

33 306
10 MIGUEL ANGEL MARTINEZ VIGARA 47:01 1981 95
11 SERGIO SELLES PEREZ 47:23 1989 98
8 MIGUEL ANGEL GOMEZ CASERO 51:28 1988 113

Pablo de Olavide

Pontificia  Comillas

Alicante
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